
令和２年６月８日 

 

保護者のみなさまへ  

 

常滑市教育委員会 

教育長  圡 方 宗 広 

（ 公 印 省 略 ） 

 

こどもスマイル応援事業について（依頼） 

 

日頃は学校給食にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記のことにつきまして、令和２年６月から学校給食において実施して

おります。この事業は、コロナ禍においても常滑市の子どもたちに一つでも多く

学校での楽しい思い出を作ってもらおうと、給食の献立を充実させる取り組みで

す。具体的には、毎週１回献立に子どもたちの喜びそうなデザートや地域の食材

等を取り入れます。また、毎月１回地元のお店で作られているスイーツ等を献立

に取り入れます。この事業は、６月～１２月までの７ケ月間実施します。 

この事業で提供する献立は、給食時間内に食べていただくことが原則ですが、

食べきれなかった場合のみ、持ち帰りを可としました。持ち帰りができる物は、

冷蔵が不要で個包装されている物に限定します。持ち帰ったものにつきまして

は、当日中にお召し上がりいただきますようお願いいたします。 

なお、来月以降の献立表に持ち帰りが可能か否かを表記してまいりますので、

ご確認をお願いします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ先 

常滑市学校給食共同調理場 

（北給食センター） 

TEL 0569-42-0773 FAX 0569-43-2341 

E-Mail kitakyu@city.tokoname.lg.jp 

（南給食センター） 

TEL 0569-35-4001 FAX 0569-35-3738 

E-Mail kitakyu@city.tokoname.lg.jp 


